
ZARZĄDZENIE NR 148/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. "Wrzesień-23" 

Na podstawie art.7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2305), §10 
ust. 1 pkt. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), Wytycznych Wojewody Dolnośląskiego do szkolenia obronnego na 2023 rok,  
zarządzam co następuje: 

§ 1. W dniu 14 września 2023 r.na terenie miasta Wałbrzycha przeprowadzić ćwiczenie obronne pk. 
"Wrzesień-23" dot. koordynacji realizacji zadań obronnych i współdziałania służb. 

§ 2. Celem ćwiczenia jest: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z "Planu operacyjnego funkcjonowania miasta 
Wałbrzycha w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny"; 

2) sprawdzenie przyjętych procedur dot. uruchamiania systemu stałego dyżuru oraz doskonalenie umiejętności 
składu osobowego stałego dyżuru; 

3) sprawdzenie przygotowania organów i służb systemu ratowniczego do realizacji zadań w procesach 
osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz prowadzenia działań ratowniczych i ochrony 
ludności. 

§ 3. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu realizujące zadania wynikające z "Planu 
operacyjnego funkcjonowania miasta Wałbrzycha w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny"; 

2) jednostki organizacyjne Miasta Wałbrzycha i spółki realizujące zadania wynikające z "Planu operacyjnego 
funkcjonowania miasta Wałbrzycha w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny"; 

3) Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałbrzychu; 

4) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu; 

5) Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Ochotniczej Straży Pożarnej w Wałbrzychu; 

5) Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu; 

6) 16 Dolnośląska Brygada Obrony Terytorialnej im. ppłk. Ludwika Marszałka ps. "Zbroja" we Wrocławiu. 

§ 4. Ćwiczeniem kieruje Prezydent Miasta Wałbrzycha, a na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam 
Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję Zespół Autorski, którego skład  jest 
określony w Załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. Do zadań Zespołu autorskiego należy: 

1) przeprowadzenie niezbędnych uzgodnień dotyczących sposobu i rekonesansów miejsc przeprowadzenia 
ćwiczenia w terminie do 30 czerwca 2023 r.; 

2) zabezpieczenie sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia ćwiczenia; 

3) opracowanie i przedstawienie do zatwierdzenia planu przeprowadzenia ćwiczenia w terminie do 31 lipca 
2023 r.; 

4) przesłanie do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu niezbędnej dokumentacji w celu 
otrzymania refundacji kosztów ćwiczenia w terminie do 30 dni od zakończenia ćwiczenia; 

5) rozliczenie kosztów ćwiczenia w terminie do 6 października 2023 r. 

§ 7. Podstawą przeprowadzenia ćwiczenia będzie plan opracowany przez Zespół Autorski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EF0ABF-40D8-420A-B233-E03D992CB4A5. Podpisany Strona 1



§ 8. Zobowiązuję kierowników biur Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz kierowników podległych 
jednostek organizacyjnych do udzielenia członkom Zespołu Autorskiego niezbędnej pomocy w przygotowaniu 
i przeprowadzeniu ćwiczenia obronnego. 

§ 9. Wszyscy uczestnicy ćwiczenia są zobowiązani są do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie 
informacji niejawnych. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia rozliczenia kosztów 
ćwiczenia. 

§ 12. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EF0ABF-40D8-420A-B233-E03D992CB4A5. Podpisany Strona 2



Skład osobowy Zespołu Autorskiego ćwiczenia obronnego pk. „Wrzesień-23”:

1) Wojciech Łomnicki – kierownik Zespołu;
2) Przemysław Ryś – członek Zespołu;
3) przedstawiciel Straży Miejskiej w Wałbrzychu  – członek Zespołu;
4) przedstawiciel  Komendy  Miejskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wałbrzychu   –  członek

Zespołu;
5) przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu  – członek Zespołu;
6) przedstawiciel 16 Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. ppłk. Ludwika Marszałka ps.

"Zbroja" we Wrocławiu;
7) przedstawiciel Grupy Poszukiwawczo-Ratownicza Ochotniczej Straży Pożarnej w Wałbrzychu.

Załącznik do zarządzenia Nr 148/2023

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 7 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EF0ABF-40D8-420A-B233-E03D992CB4A5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1

